
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 № 20-п

О внесении изменений^ Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или 

муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными 
унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на 

приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств местного 
бюджета, утвержденный постановлением администрации Сорочинского сельского 

поселения Калачинского муниципального района Омской области № 50-п от
01.10.2021

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация Сорочинского сельского поселения, а также на основании протеста  ̂
Калачинской межрайонной прокуратуры от 11.03.2024 г. №7-02-2024/ Прдп167-24- 
20520016, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 17 Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными 
унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на 
приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств местного 
бюджета, утвержденный постановлением администрации Сорочинского сельского 
поселения Калачинского муниципального района Омской области № 50-п от 
01.10.2021, дополнить абзацем следующего содержания:

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных 
инвестиций иных операций, определенных решениями правительства Российской 
Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, 
местной администрации муниципального образования.

2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).


